
bo¿o -- da- /"/'%r;*"¡"rr. ; /. k &r*/.*d- * A '91"¡"rt't;* /.6r¡*'gl¿"r"

¡i -:-:r:. .Jil

1 - 5,.,2
\. :r.isl,':.

REsotucroN N4 43 &.r..
$"1*** /* 6*ru. 'q/r" RU 2409538

PARANA, l2 Nov 2020

Los presentes octuociones por los cuoles el Comité de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES) solicito lo compro de UNA (01)mesodo, UN (01) bojo
mesodo y UN (01) mueble, con destino ol vocunotorio de lo Clínico Escolor de esto
ciudod y uno (01) puerto poro comunicor el potio externo con lo solo de espero,
encuodrodo en el morco de lo Emergencio Sonitorio (Art. lo DECNU -2020-260-
APN - PTE) (COVlo - l9); y

CONSIDERANDO:

Que dichq solicitud se fundomento en lo necesidod de reolizor uno
reodecuoción de mobiliorio, considerondo que funcionoro ollí un vocunotorio, lo
que implico ocondicionor los superficies poro logror uno correcto desinfección de
los superficies, guordodo de moteriol, y lo solo de espero, yo que concurre
pobloción de diverso rongo etorio (niños, odultos), otento o los presentociones que
se brindon ollí;

Que obro informe por porte del Deportomento Conservqción de este
MINISTERIO, detollondo los moterioles necesorios poro reolizor los trobojos mobiliorios
como qsí tombién de perfilerío en oberturos, hobiendo tomodo intervención el Sr.

Director Generol del Primer Nivel de Atención;

Que el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES de este MINISTERIO, ho tomodo
intervención de su competencio, solicitondo presupuesto por medio de correo
electrónico o DOCE (12) Firmos del rubro los cuoles se detollon o fs.08 de outos y
de los cuoles presentoron sus ofertos DOS (02) de ellos siendo los mismos: FABRICAS

UNIDAS S.R.L. y METALURGICA FR S.R.L., los cuoles fueron evqluqdos por el
Deportomento Conservoción;

Que o fs.72 de outos obro ACTA DE ADJUDICACION COES, indicondo que
en otención o los informes de outos, oconsejo odiudicor o lo firmo "METALURGICA
FR S.R.[" el Renqlón No 01: Lo odquisición de uno (01) puerto de oluminio, de Im de
oncho y 2 m de olto, mos ventiluz fijo de I m. de oncho y 0,50 m. de olto, Morco: FR,

o un precio unitorio y totol de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS ($ 48.ó00),
por ser lo único oferto, cumplir con los requerimientos técnicos solicitodos y ser su
precio ocorde o los volores del mercodo; o lo firmo "FABRICAS UNIDAS S.R.L" el
Renolón No 02: lo odquisición de un (Ol) Bojo mesodo, de melonino blonco de l8
mm de espesor, con 2 puertos y 2 cojones, medidos 1 ,20 x 0,50 x 0,82 (h) m, morco:
RICCHEZZE, o un precio unitorio y totol de PESOS SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE
($ 2.320), por ser lo oferto de menor vqlor, cumplir con los requerimientos técnicos
solicitodos y ser su precio ocorde o los volores del mercodo; Renglón No 03: lo

1

VISTO:



"2020 - dñ, /¿'%,brrhr*"rb /. k &r"¿"** * A %.V"tlt* L 6^¡"" glbr"

REsoLUcro* *"4 43 q.r.
RU 2409538

$rlrz",,*¿.6r¿* g?/*

odquisición de uno (01)Mesodo, de ocero inoxidoble con I bocho simple del lodo
derecho, medidos 1,20 x 0,ó0 x 0,03 m, Morco: RICCHEZZE, o un precio unitorio y totol
de PESOS SIETE MIL DOS ($ 7.002,00), por ser lo oferto de menor volor, cumplir con los
requerimientos técnicos solicitodos y ser su precio ocorde o los volores del mercodo;
Renqlón No 04: lo odquisición de un (01) mueble, de melonino de 15 mm de
espesor, con 2 puertos botientes de 0,ó0 m y 4 estontes interiores mínimo, medidos
0,ó0 x 0,30 x 1,80 (h) m, modelo: Arco 2 puertos, morco: RICCHEZZE, o un precio
unitorio y totol de PESOS SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO ($ ¿.195,00), porser lo
oferto de menor volor, cumplir con los requerimientos técnicos solicitodos y ser su
precio ocorde o los volores del mercodo;

Que lo DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de este MINISTERIO, ho emitido el
dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reseryo de los fondos
correspondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en lqs cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA
PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de
Controtoción Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción
Directo en el morco de lo Ley No 5140 -texto único y ordenodo por Decreto No

404195 MEOSP. - Artículo 27o - lnciso c) - Aportodo b) -Punto 9o y su concordonte
con el Decreto Reglomentorio No 795/96MEOSP. - lnciso b) - Artículo 142" - Punto
l0) - Decreto Modificotorio N' 1294/20 MEHF. - Decreto 368120 GOB., prorrogodo
por el Decreto N' 496/20 GOB. Decreto N" 521 /20 GOB. - Decreto N' 602120 GOB.. -
Decreto N" óó3120 GOB. - Decreto N" 728120 GOB. - DECNU - 2O20-260-APN-PTE - y
ompliodo por el Artículo lo del Decreto N" ó01/20 MS., el cuol omplío el monto f'rjodo
en el Artículo I lo del citodo Decreto 368120 GOB., prorrogodo por el Artículo
jo del Decreto N" l30l/20 MS. MS.;

Por ello;

tA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICU[O 1".- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo, entre el Ministerio de Solud lo Firmo "METALURGICA FR

S.R.L" CUIT N' 33-71558507-9, por un precio totol de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS ($48.ó00,00) y lo Firmo FABRICAS UNIDAS S.R.L" CUIT N" 30-700.l 5052-2,

2



'bozo - dn /"/'%,;**rr-,;, /, k &"*¿"*z* ¿. A '%?*Ul*- lr 6^a.'??*."

Mesodo, de ocero inoxidoble con I bocho simple del lodo

::.::: ::: : T:::: :::::11l llllls?ItT3,l

@ RU 2409538

$"trZ".*¿.6rr¡* g?h"

por un precio totol de PESOS VETNTE MIL QUINIENTOS DIECISIETE ($20.5,l7,O0), poro lo
odquisición de UNA (01)mesodo, UN (01) bojo mesodo y UN (01) mueble poro el
vocunotorio de lo Clínico Escolor de esto ciudod y uno (01) puerto poro comunicor
el potio externo con lo solo de espero, encuodrodo en el morco de lo Emergencio
Sonitorio (Art. l" DECNU -2020 -260 - APN - PTE) (COVID - l9),en mérito de lo
expuesto en los considerondos precedentes.-

ARTICULO 2".- Adjudicor lo compro interesodo de lo siguiente monero

o lo Firmo "METAIURGICA FR S.R.[." - CUIT N" 33-71558507-9, por ser lo único ofertq,
cumplir con los requerimientos técnicos solicitodos y ser su precio ocorde o los
volores del mercodo, de lo siguiente monero:

Renolón No 0l: UNA (0,l ) puerto de oluminio, de I m de qncho y 2 m de olto oprox.,
mos ventiluz fijo de I m. de oncho y 0,50 m. de olto, Morco: FR,...precio unitorio y
totol.... .....$48.ó00,00.-

o lo firmo "FABRICAS UNIDAS S.R.[" ), por ser lo oferto de menor volor, cumplir con los
requerimientos técnicos solicitodos y ser su precio ocorde o los volores del mercodo,
de lo siguiente monero:

Renqlón No02: UN (01) Bojo mesodo, de melomino blonco de lB mm de espesor,
con2 puertos y 2 cojones, medidos 1,20 x 0,50 x0,82 (h) m,morco: RICCHEZZE,...
precio unitorio y totol. ..$ 2.320,00.-

Renq!ón No 03: UNA
derecho, medidos
totol..

(01)
,,.r:

Renolón No 04: UN (0,l) mueble, de melomino de l5 mm de espesor, con 2 puertos
botientes de 0,ó0 m y 4 estontes interiores mÍnimo, medidos 0,ó0 x 0,30 x .l,80 

(h) m,
modelo: Arco 2 puertos morco: RlCHEZZE,...precio unitorio y
totol.. ..$ ó.195,00.-

ARTICULO 3".- lmputor el §osto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C r -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG 0t -SP 00 -PY 00 -AC 0l -OB 00 -Ft 3_FU l4 -
FF I | -SF 0001 -t 4 -PP 3 -PP 9 -SP 0000 -DP 84 -UG 07 .-

ARTICULO 4".- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este

J



"2020 - da- /*/'%á**^-*¡ /. /. cf,*r,/r-z* * A'R"pAi;* /.6"¡* %a""

REsoruc¡oN N"4 43 8.r.-
S*lr'rr"r, /o 8* bo'%.a. RU 240?538

MINISTERIO, o reqlizor orden de pogo, y solicitor los fondos o lo TESORERIA GENERAL
DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor los pogos
pertinentes conforme lo dispuesto en los Artículos lo y 2o de lo presente, previo
presentoción dedocumentoción debidomente conformodo, según normotivos
legoles e impositivos vigentes y conformidod de lo mercoderÍo por porte del
DEPARTAMENTO CONTRATACIONES, el DEPARTAMENTO CONSERVACION y el
DEPARTAMENTO SALUD ESCOLAR, eI DEPARTAMENTO TESORERIA debeTó TendiT
cuento onte el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS, en virtud de
lo dispuesto en lo presente Resolución.-

ARTICULO 5".- Comunicor, publicor y orchivor.-
L.G.

4

.:. i^ ."

M


